
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξαίρεση ειδικού συνεργάτη, αρχιτέκτονα-μηχα-
νικού, στο γραφείο του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των, από τον περιορισμό της παρ. 8 του άρθρου 
57 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22.04.2005), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ2/88938/Δ4/
01-06-2016 (Β’ 1567) υπουργικής απόφασης 
«Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων Γενικής 
Παιδείας, Προσανατολισμού και Επιλογής της Α’ 
Τάξης και των μαθημάτων Γενικής Παιδείας και 
Τεχνολογικών - Επαγγελματικών μαθημάτων των 
Τομέων της Β’ Τάξης των ΕΠΑ.Λ. του ν. 4386/2016 
(Α’ 83)», όπως ισχύει, ως προς το χαρακτηρισμό 
μαθημάτων Επιλογής της Α’ τάξης και ως προς το 
ωρολόγιο πρόγραμμα των Τομέων Εφαρμοσμέ-
νων Τεχνών και Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού της Β’ τάξης Ημερήσιου και Εσπε-
ρινού ΕΠΑ.Λ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 65859/Γ1 (1)
Εξαίρεση ειδικού συνεργάτη, αρχιτέκτονα-μηχα-

νικού, στο γραφείο του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-

των, από τον περιορισμό της παρ. 8 του άρθρου 

57 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α'/22.04.2005), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 55, 56 και της παρ. 8 του άρθρου 57 του 

π.δ 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α'/2005).

β) Του π.δ. 114/29.08.2014 «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (ΦΕΚ 181/τ.Α'/2014).

γ) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/τ.Α’/2015).

δ) Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλ. Δι-
ακυβέρνησης ....» (ΦΕΚ 208/Α’).

ε) Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/τ.Α'/2016).

2. Την αριθμ. Υ172/04.11.2016 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(ΦΕΚ 3610/τ.Β'/2016).

3. Την αρ. πρωτ. 16701/Γ1/02.02.2017 απόφαση πρό-
σληψης του Σπυρίδωνα Φλεβάρη του Νικολάου, στο Γρα-
φείο του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 70/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017 
Α.Δ.Α.: 6ΙΥ94653ΠΣ-Ι2Ξ).

4. Το αρ. πρωτ. 11456/03/03.07.2003 έγγραφο του Τε-
χνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος.

5. Την αρ. ΔΙΔΥ/Φ.1.2/οικ.1509/20.1.2017 απόφαση με-
ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής (ΦΕΚ 171/Β/2017), 
αποφασίζουμε:

Εξαιρούμε τον Σπυρίδωνα Φλεβάρη του Νικολάου, με 
Α.Δ.Τ: ΑΙ 059500, αρχιτέκτονα-μηχανικό, ο οποίος διο-
ρίστηκε σε θέση Ειδικού Συνεργάτη με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και για χρονικό 
διάστημα έξι (6) μηνών από 17.01.2017 έως 16.07.2017, 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με Μ.Κ 11 της ΠΕ 
κατηγορίας από τον περιορισμό της παρ. 8 του άρθρου 
57 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1427

13407



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13408 Τεύχος Β’ 1427/26.04.2017

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 
98/τ.Α'/22.04.2005), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
του επιτρέπουμε από τον διορισμό του στη παραπάνω 
θέση να ασκεί, παράλληλα με τα καθήκοντα του Ειδικού 
Συνεργάτη στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, το επάγ-
γελμα του αρχιτέκτονα-μηχανικού.

Υπό την προϋπόθεση ότι δεν θα αναλάβει κανένα έργο 
του Δημοσίου ή ευρύτερου Δημόσιου Τομέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Μαρούσι, 21 Απριλίου 2017

Ο Υπουργός Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Με εντολή Υπουργού 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Φ2/ 65926/Δ4 (2)
Τροποποίηση της υπ' αριθμ. Φ2/88938/Δ4/

01-06-2016 (Β’ 1567) υπουργικής απόφασης 

«Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων Γενικής 

Παιδείας, Προσανατολισμού και Επιλογής της Α’ 

Τάξης και των μαθημάτων Γενικής Παιδείας και 

Τεχνολογικών - Επαγγελματικών μαθημάτων των 

Τομέων της Β’ Τάξης των ΕΠΑ.Λ. του ν. 4386/2016 

(Α’ 83)», όπως ισχύει, ως προς το χαρακτηρισμό 

μαθημάτων Επιλογής της Α’ τάξης και ως προς 

το ωρολόγιο πρόγραμμα των Τομέων Εφαρμο-

σμένων Τεχνών και Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονι-

κής και Αυτοματισμού της Β’ τάξης Ημερήσιου 

και Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του ν. 4186/2013 (Α’ 

193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
παρ. 4 και 5, αντίστοιχα, του άρθρου 66 του ν. 4386/2016 
(Α’ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Την παρ. 15 του άρθρου 46 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως προστέθηκε με την παρ. 19 του 
άρθρου 66 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 2, περ. ι) του άρθρου 43 του ν. 4186/2013 
(Α’ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 16 του άρθρου 45 του ν. 4264/2014 (Α’ 118) και την 
παρ. 2(β) του άρθρου 34 του ν. 4415/2016 (Α’ 159).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 4186/2013 
(Α’ 193), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 του 
ν. 4327/2015 (Α’ 50) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτο-
βάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3966/ 
2011 (Α' 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειρα-
ματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων “ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 114/2014 (Α’ 181) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων... Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων...».

9. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Την υπ' αριθμ. 201408/Υ1/16/25.11.2016 (Β’ 3818) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη».

11. Την υπ' αριθμ. Φ20/82041/Δ4/20-05-2016 (Β’ 1489) 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των Τομέων και των 
Ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και της αντιστοιχίας μεταξύ τους».

12. Την υπ' αριθμ. Φ2/88938/Δ4/01-06-2016 (Β’ 1567) 
υπουργική απόφαση «Ωρολόγιο Προγραμμάτων μαθη-
μάτων Γενικής Παιδείας, Προσανατολισμού και Επιλογής 
της Α’ Τάξης και των μαθημάτων Γενικής Παιδείας και 
Τεχνολογικών - Επαγγελματικών μαθημάτων των Τομέ-
ων της Β' Τάξης των ΕΠΑ.Λ. του ν. 4386/2016 (Α’ 83)», 
όπως ισχύει.

13. Την υπ' αριθμ. 14/21-04-2016 πράξη του Δ.Σ. του 
Ι.Ε.Π.

14. Την υπ' αριθ. πρωτ. 63797/Β1/13-4-2017 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ' αριθμ. Φ2/88938/Δ4/01-06-2016 
(Β’ 1567) υπουργική απόφαση με θέμα: «Ωρολόγιο Πρό-
γραμμα των μαθημάτων Γενικής Παιδείας, Προσανατολι-
σμού και Επιλογής της Α’  Τάξης και των μαθημάτων Γενικής 
Παιδείας και Τεχνολογικών - Επαγγελματικών μαθημάτων 
των Τομέων της Β’ Τάξης των ΕΠΑ.Λ. του ν. 4386/2016 
(Α’ 83)», όπως ισχύει, ως προς το χαρακτηρισμό μαθη-
μάτων Επιλογής της Α’ τάξης Ημερήσιου και Εσπερινού 
ΕΠΑ.Λ. και ως προς το ωρολόγιο πρόγραμμα του Τομέα 
Εφαρμοσμένων Τεχνών και του Τομέα Ηλεκτρολογίας, 
Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού της Β’ τάξης Ημερήσιου 
και Εσπερινού ΕΠΑΛ, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13409Τεύχος Β’ 1427/26.04.2017

1. Στα μαθήματα Επιλογής της Α' τάξης Ημερήσιου και 
Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. με α/α 2 και 6 και τίτλους «Αρχές Γραμ-
μικού και Αρχιτεκτονικού Σχεδίου» και «Βασικές Αρχές 
Σύνθεσης», αντίστοιχα, προστίθεται ο χαρακτηρισμός «Σ».

Συνεπώς, το ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημάτων 
Επιλογής της Α' τάξης Ημερήσιου και Εσπερινού ΕΠΑ.Λ., 
διαμορφώνεται ως εξής:

Α’  ΤΑΞΗ ΕΠΑ.Λ. Α' ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.
III. ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ4

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Αγωγή Υγείας 2

2 Αρχές Γραμμικού και Αρχιτεκτονικού 
Σχεδίου

2Σ

3 Αρχές Ηλεκτρολογίας και 
Ηλεκτρονικής

2

4 Αρχές Μηχανολογίας 2

5 Αρχές Οικονομίας 2

6 Βασικές Αρχές Σύνθεσης 2Σ

7 Γεωπονία και Αειφόρος Ανάπτυξη 2

8 Ναυτική Τέχνη 2

ΣΥΝΟΛΟ 6 ώρες

4 Οι μαθητές θα επιλέγουν τρία (3) μαθήματα μεταξύ 
των οκτώ (8) προσφερόμενων μαθημάτων ανάλογα με 
τους τομείς που λειτουργούν σε κάθε ΕΠΑ.Λ.

Α’  ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.
III. ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ8

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Αγωγή Υγείας 2

2 Αρχές Γραμμικού και Αρχιτεκτονικού 
Σχεδίου

2Σ

3 Αρχές Ηλεκτρολογίας και 
Ηλεκτρονικής

2

4 Αρχές Μηχανολογίας 2

5 Αρχές Οικονομίας 2

6 Βασικές Αρχές Σύνθεσης 2Σ

7 Γεωπονία και Αειφόρος Ανάπτυξη 2

8 Ναυτική Τέχνη 2

ΣΥΝΟΛΟ 6 ώρες

8 Οι μαθητές επιλέγουν τρία (3) μαθήματα μεταξύ των 
οκτώ (8) προσφερόμενων μαθημάτων ανάλογα με τους 
τομείς που λειτουργούν σε κάθε ΕΠΑΛ.

2. Στον Τομέα Εφαρμοσμένων Τεχνών της Β' Τάξης 
Ημερήσιου και Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. προστίθεται ως τέ-
ταρτη (4) επιλογή στο «Ειδικό Εργαστηριακό Μάθημα» 
το μάθημα «Εισαγωγή στις Ξύλινες Κατασκευές». Το συ-
γκεκριμένο μάθημα θα διδάσκεται αποκλειστικά στα 
Ημερήσια και Εσπερινά Επαγγελματικά Λύκεια (ΕΠΑ.Λ.) 

στη Γ’  Τάξη των οποίων λειτουργεί η ειδικότητα «Επι-
πλοποιίας -Ξυλογλυπτική».

Συνεπώς, το ωρολόγιο πρόγραμμα του Τομέα Εφαρμο-
σμένων Τεχνών της Β’ Τάξης Ημερήσιου και Εσπερινού 
ΕΠΑ.Λ., διαμορφώνεται ως ακολούθως:

4. ΤΟΜΕΑΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
Β' ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Ελεύθερο Σχέδιο 4Σ

2 Γραμμικό Σχέδιο 3Σ

3 Ιστορία της Τέχνης 3Θ

4 Αρχές Σύνθεσης 3Ε

5 Εφαρμοσμένες Τέχνες με χρήση Η/Υ 5Ε

6 Ειδικό Εργαστηριακό Μάθημα5 5Ε

ΣΥΝΟΛΟ 23 ΩΡΕΣ
5 Οι μαθητές διδάσκονται ένα από τα παρακάτω εργα-

στηριακά μαθήματα, ανάλογα με την εργαστηριακή υπο-
δομή του αντίστοιχου Ε.Κ. ή του Σ.Ε. του ΕΠΑ.Λ. και τις ειδι-
κότητες του Τομέα που λειτουργούν στο αντίστοιχο ΕΠΑ.Λ.:

1. Φωτογραφία και Ηλεκτρονική
Επεξεργασία Εικόνας 5Ε

2. Τεχνολογία Υφαντικών Υλών 5Ε
3. Εργαστήριο Χαρακτικής-Πλαστικής 5Ε
4. Εισαγωγή στις Ξύλινες Κατασκευές* 5Ε
*Το μάθημα «Εισαγωγή στις Ξύλινες Κατασκευές» 

επιλέγεται μόνο στα ΕΠΑ.Λ. στα οποία λειτουργεί στη Γ’  
Τάξη η ειδικότητα «Επιπλοποιίας - Ξυλογλυπτική».

Β' ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Ελεύθερο Σχέδιο 4Σ

2 Γραμμικό Σχέδιο 3Σ

3 Ιστορία της Τέχνης 30

4 Ειδικό Εργαστηριακό Μάθημα6 5Ε

ΣΥΝΟΛΟ 15 ΩΡΕΣ
6 Οι μαθητές διδάσκονται ένα από τα παρακάτω ερ-

γαστηριακά μαθήματα, ανάλογα με την εργαστηριακή 
υποδομή του αντίστοιχου Ε.Κ. ή του Σ.Ε. του ΕΠΑ.Λ. και 
τις ειδικότητες του Τομέα που λειτουργούν στο αντίστοι-
χο ΕΠΑ.Λ.:

1. Φωτογραφία και Ηλεκτρονική
Επεξεργασία Εικόνας 5Ε

2. Τεχνολογία Υφαντικών Υλών 5Ε
3. Εργαστήριο Χαρακτικής-Πλαστικής 5Ε
4. Εισαγωγή στις Ξύλινες Κατασκευές* 5Ε
*Το μάθημα «Εισαγωγή στις Ξύλινες Κατασκευές» 

επιλέγεται μόνο στα ΕΠΑ.Λ. στα οποία λειτουργεί στη Γ’  
Τάξη η ειδικότητα «Επιπλοποιίας - Ξυλογλυπτική».

 Το ωρολόγιο πρόγραμμα του Τομέα Ηλεκτρολογίας, 
Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού της Β' τάξης Ημερήσιου 
και Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. διαμορφώνεται από το σχολικό 
έτος 2017-2018, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13410 Τεύχος Β’ 1427/26.04.2017

5. ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ

Β’  ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Ηλεκτροτεχνία (Κυκλώματα Συνεχούς 
και Εναλλασσόμενου Ρεύματος)

2Θ+2Ε

2 Εσωτερικές Ηλεκτρικές Εγκαταστά-
σεις και Ηλεκτρολογικό Σχέδιο

2Θ+5Ε

3 Εισαγωγή στα Υπολογιστικά Συστήμα-
τα και στα Δίκτυα Επικοινωνιών

3Ε

4 Αυτοματισμοί, Αισθητήρες 2Ε

5 Αναλογικά και Ψηφιακά Ηλεκτρονικά 2Θ+4Ε

6 Αγγλικά Τομέα 1Θ

ΣΥΝΟΛΟ 23 ΩΡΕΣ

Β’ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.

α/α ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

1 Ηλεκτροτεχνία (Κυκλώματα Συνε-
χούς και Εναλλασσόμενου Ρεύματος)

2Θ

2 Εσωτερικές Ηλεκτρικές Εγκαταστά-
σεις και Ηλεκτρολογικό Σχέδιο

2Θ+5Ε

3 Αναλογικά και Ψηφιακά Ηλεκτρονικά 2Θ+4Ε

ΣΥΝΟΛΟ 15 ΩΡΕΣ
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από το σχολικό έτος 

2017-2018.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. Φ2/88938/01-06-2016 

υπουργική απόφαση (Β’ 1567), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 21 Απριλίου 2017

Ο Υφυπουργός
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014272604170004*


		2017-04-27T11:29:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




